
    تاکید بر اثرگذاری سادات در همدلی و وحدت مسلمانان

  

در بیست و هفتمین جلسه از سلسله نشست های تخصصی "امت همدل" مطرح شد که معنویت و روحیه سادات

بسیار تاثیرگذار است و به سایر انسان ها انتقال پیدا میکند، آنان کلامشان مثمر ثمر است و برای

همدلی میان مسلمانان اثر گذار است.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، بیست و هفتمین جلسه از سلسله نشست های تخصصی

"امت همدل" به منظور نقد و بررسی الگوی مفهومی امت واحده اسلامی با حضور  حجت الاسلام والمسلمین سید

ابوالحسن نواب عضو هیئت علمی و رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب و عضو شورای مرکزی راهبرد جهانی

سادات، حجت الاسلام والمسلمین مهدی فرمانیان، عضو هیئت علمی و استاد دانشگاه ادیان و مذاهب ، دکتر

حسین جهان تیغ، عضو هیئت علمی و استاد دانشگاه برگزار شد.

 

در ابتدای این نشست حجت الاسلام والمسلمین سید ابوالحسن نواب  رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب اظهار

کرد: اگر فرزندان و ذریه سادات یک همبستگی اجتماعی ایجاد کنند میتوانند در جهان تاثیر گذار

باشند.



وی افزود: ما در میان عزیزانمان در اهل اسنت از جمله استانهای کردستان و بلوچستان سادات زیادی

داریم و به طور کامل شناخته شده و با دیگران در تعامل هستند. همچنین در کشورهای مختلف هم

میبینیم که سادات حضور دارند، بنابراین مسئله سادات در مذهب حل شده است اما امروز میخواهیم

فراتر از امت واحده پیش برویم و آن را گسترش دهیم.

 

در ادامه حسین جهان تیغ، عضو هیئت علمی و استاد دانشگاه اظهار داشت: در فرهنگ مدرن هویت یافتن

اشخاص در واقع نوعی کثرت گرایی است، گروهی علاقه دارند به خودشان هویت خاصی بدهند این هویت ممکن

است در طول سال تغییر کند و تحول در آن ایجاد شود. بنابراین باید نه تنها از بعد دینی بلکه به

بعد سیاسی سادات نیز توجه داشته باشیم.

وی افزود: سادات یک اندیشه کاریزماتیک هستند، گروهی که به دنبال دیده شدن نیستند بلکه جایگاه

مهمی در شریعت دارند و مردم به آنها اعتماد میکنند. کسانی که اتصال به جایگاه سادات دارند خود

به خود دیده خواهند شد.

جهان تیغ تصریح کرد: به برخی از شخصیت ها میتوانیم چهره ربانی بدهیم، سیادت(یعنی بزرگان سادات)

گذر از مذهب و فرقه ناجیه هستند. در سیادت عشق، عرفان و محبت وجود دارد و سید در جنبه خودش حالت

ربانی دارد.  سیادت در جهان اسلام میتواند حلقه وصل باشد و اولین قدمی باشد که انسان را به خدا

وصل کند.



وی خاطر نشان کرد: خواجه معین الدین چشتی یکی از رهبران مهم طریقت چهارگانه صوفی که خیلی از

سادات رضوی، حسنی و حسینی خود را متصل به آن میدانند، که در مورد امام حسین (ع) میگوید که: شاه

است حسین، پادشـاه اسـت حـسین/ دین است حسین، دینپناه است حسین/سر داد و نداد دست در دست

یزید / حقا که بـنای لا اله است حسین.

جهان تیغ ادامه داد: یکی از مجددین مشهور شبه قاره میگوید که در لحظه مرگ پدرم بالای سر ایشان

بودم و  در هنگام مرگ نام امام حسین(ع) را بر زبان میآورد. همچنین شبیر احمد عثمانی عالم اهل

سنت میگوید که انقلاب خودم را همانند انقلاب امام حسین(ع) شروع میکنم. در منطقه بزرگی در لکنو

شخصی به نام سید احمد شهید است که مجدد سوم شبه قاره بوده که در واژگان او هم محبت اهل بیت(ع) و

شهید و شهادت با کلمه سید و سیادت گره خورده است.

 

در پایان این نشست، حجت الاسلام والمسلمین مهدی فرمانیان، عضو هیئت علمی و استاد دانشگاه ادیان و

مذاهب اظهار کرد: برای تشکیل امت واحده باید شاخصه هایی را در نظر گرفت، بنابراین سادات یکی از

شاخصه هایی هستند که میتوانند در این زمینه بیشترین نقش را داشته باشند.



وی افزود: سادات را در جهان عرب به اسم شریف یاد میکنند و این به معنی این است که انسان هایی با

شرف و بزرگ هستند.

حجت الاسلام فرمانیان تصریح کرد: باتوجه به جایگاهی که سادات در میان مردم دارند اگر به مسئله ای

ورود کنند، راحتتر حرفشان پذیرفته میشود و برای تحقق امت واحده میتوان از این عزیزان کمک گرفت.

 

وی خاطر نشان کرد: در برخی از کشور ها مثل افغانستان سادات را یک قوم میدانند و به انها احترام

میگذارند، به این دلیل که آنان از نسل پیامبر(ص) هستند بنابراین سادات میتوانند در تشکیل امت

واحده بسیار موثر باشند و نقش مهمی در همگرایی و تقریب میان مذاهب اسلامی دارند.

استاد دانشگاه ادیان و مذاهب تصریح کرد:معنویت و روحیه سادات بسیار تاثیرگذار است و به سایر

انسان ها انتقال پیدا میکند، آنان کلامشان مثمر، ثمر است و برای همدلی میان مسلمانان اثر گذار

است.

وی ادامه داد: پیامبر(ص) در حدیثی میفرماید که خلفا امت من همه از قریش هستند، و تنها گروهی که

از قبیله قریش باقی مانده است، سادات هستند.



حجت الاسلام فرمانیان خاطر نشان کرد: سادات در هرجای جهان اسلام که باشند اگر از تقریب و وحدت اسلامی

سخن بگویند در میان مسلمانان بسیار ساده تر پذیرفته میشود و برای مقابله با دشمنان اسلام که در

صدد از بین بردن وحدت مسلمانان هستند، تاثیر گذارتر خواهند بود.

 

وی در پایان گفت: امروز مسلمانان باید از سادات تقاضا کنند که برای تقریب و وحدت هر چه تمامتر

به میدان بیایند و فریاد امت واحده را سر بدهند که قطعا تاثیر آن بسیار بیشتر از دیگران خواهد

بود.
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